
Ú. v. EÚ/S S106
05/06/2023
332171-2023-SK

1 / 5

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332171-2023:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Bratislava: Prístroje na nočné videnie
2023/S 106-332171

Oznámenie o výsledku verejného obstarávania

Výsledky verejného obstarávania

Tovary

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Úradný názov: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 00151866
Poštová adresa: Pribinova 2
Mesto/obec: Bratislava - Staré Mesto
Kód NUTS: SK010 Bratislavský kraj
PSČ: 81272
Štát: Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Beáta Škanderová
E-mail: beata.skanderova@minv.sk 
Telefón:  +421 250944571
Fax:  +421 250944046
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: http://www.minv.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho: http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/239

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Ministerstvo alebo iný štátny alebo federálny orgán vrátane regionálnych alebo miestnych útvarov

I.5) Hlavná činnosť
Verejný poriadok a bezpečnosť

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Prístroje nočného videnia a termokamery
Referenčné číslo: SE--VO1-2023/001692

II.1.2) Hlavný kód CPV
38632000 Prístroje na nočné videnie

II.1.3) Druh zákazky
Tovary

II.1.4) Stručný opis:

05/06/2023 S106
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:beata.skanderova@minv.sk
http://www.minv.sk
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/239


Ú. v. EÚ/S S106
05/06/2023
332171-2023-SK

2 / 5

Predmetom zákazky je doplnenie a obmena v súčasnosti už nevyhovujúcej a opotrebovanej špeciálnej techniky
prístrojov nočného videnia a termokamier, ktorá bude zabezpečená v rámci realizácie národného projektu
Fondu pre vnútornú bezpečnosť.
Modernizáciou technického vybavenia sa zabezpečí kvalitné vybavenie OHK PZ PHCP Sobrance a MZJ PZ
PHCPG Sobrance a súčasne sa umožní hraničnej polícii sprostredkovať reálny pohľad na hraničný priestor a
teda rýchlejšie reagovať na možné pokusy o nedovolené prekročenie slovensko-ukrajinskej štátnej hranice.
Doplnením a obmenou mobilných monitorovacích prostriedkov prístrojov nočného videnia a termokamier
dlhého dosahu sa dosiahne dostatočné technické vybavenie a skvalitní sa vykonávanie hraničného dozoru na
oddeleniach hraničnej kontroly na slovensko-ukrajinskej hranici, nasadenie monitorovacích prostriedkov vo
väčšom počte súčasne prispeje k zvýšeniu účinnosti ochrany tejto hranice.
Bližšia špecifikácia je uvedená v súťažných podkladoch.

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: áno

II.1.7) Celková hodnota obstarávania (bez DPH)
Hodnota bez DPH: 1 214 875.00 EUR

II.2) Opis

II.2.1) Názov:
Ručné prístroje nočného videnia
Časť č.: 1.

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
38636000 Špecializované optické prístroje

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Ministerstvo vnútra SR, Ústredný sklad, Príboj 560, 976 13 Slovenská Ľupča.

II.2.4) Opis obstarávania:
Predmetom zákazky je zabezpečenie dodávky ručných prístrojov nočného videnia v celkovom počte 109 kusov
v nasledovnom rozsahu:
1.Ručný monokulárny prístroj nočného videnia s rozšírenými parametrami IIT v počte 29 kusov
2.Ručný monokulárny prístroj nočného videnia so štandardnými parametrami IIT v počte 80 kusov
Bližšia špecifikácia je uvedená v súťažných podkladoch.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo:
Fond pre vnútornú bezpečnosť - SK 2020 ISF SC2/NC1/A1/P2 a SK 2018 ISF SC2/NC1/A1

II.2.14) Doplňujúce informácie

II.2) Opis

II.2.1) Názov:
Ručné nechladené termokamery
Časť č.: 2.

05/06/2023 S106
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Ú. v. EÚ/S S106
05/06/2023
332171-2023-SK

3 / 5

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
38636000 Špecializované optické prístroje

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Ministerstvo vnútra SR, Ústredný sklad, Príboj 560, 976 13 Slovenská Ľupča

II.2.4) Opis obstarávania:
Predmetom zákazky je zabezpečenie dodávky ručných nechladených termokamier v celkovom počte 52 kusov
v nasledovnom rozsahu:
1.Ručný binokulárny prístroj - termokamera nechladená dlhého dosahu v počte 24 kusov
2.Ručný monokulárny prístroj - termokamera nechladená dlhého dosahu v počte 28 kusov
Bližšia špecifikácia je uvedená v súťažných podkladoch.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo:
Fond pre vnútornú bezpečnosť - SK 2020 ISF SC2/NC1/A1/P2

II.2.14) Doplňujúce informácie

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: áno

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.1) Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2022/S 099-273367

IV.2.8) Informácie o ukončení dynamického nákupného systému

IV.2.9) Informácie o ukončení výzvy na súťaž vo forme predbežného oznámenia

Oddiel V: Zadanie zákazky
Časť č.: 1.

Názov:
Kúpna zmluva č. SE-VO1-2023/001692-065

Zákazka/časť je pridelená: áno

V.2) Zadanie zákazky

V.2.1) Dátum uzatvorenia zmluvy:
29/05/2023

V.2.2) Informácie o ponukách

05/06/2023 S106
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:273367-2022:TEXT:SK:HTML


Ú. v. EÚ/S S106
05/06/2023
332171-2023-SK

4 / 5

Počet prijatých ponúk: 4
Zákazka bola pridelená skupine hospodárskych subjektov: nie

V.2.3) Názov a adresa dodávateľa
Úradný názov: S.M.S., spol. s r.o.
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 31610811
Poštová adresa: Pionierska 423
Mesto/obec: Dubnica nad Váhom
Kód NUTS: SK022 Trenčiansky kraj
PSČ: 01841
Štát: Slovensko
E-mail: smsdefence@slovanet.sk 
Dodávateľom je MSP: áno

V.2.4) Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Celková hodnota zákazky/časti: 511 475.00 EUR

V.2.5) Informácie o subdodávkach
V rámci zmluvy jestvuje predpoklad subdodávok

Oddiel V: Zadanie zákazky
Časť č.: 2.

Názov:
Kúpna zmluva č. SE-VO1-2023/001692-066

Zákazka/časť je pridelená: áno

V.2) Zadanie zákazky

V.2.1) Dátum uzatvorenia zmluvy:
29/05/2023

V.2.2) Informácie o ponukách
Počet prijatých ponúk: 5
Zákazka bola pridelená skupine hospodárskych subjektov: nie

V.2.3) Názov a adresa dodávateľa
Úradný názov: SEFOR Solutions, s.r.o.
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 06422918
Poštová adresa: Budějovická 862/52
Mesto/obec: Praha 4
Kód NUTS: CZ01 Praha
PSČ: 14000
Štát: Česko
E-mail: vladimir.vosicky@sefor.cz 
Dodávateľom je MSP: áno

V.2.4) Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Celková hodnota zákazky/časti: 703 400.00 EUR

V.2.5) Informácie o subdodávkach

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.3) Doplňujúce informácie:

Predmetné verejné obstarávanie nie je zelené verejné obstarávanie, obstarávanie inovácií, obstarávanie 
zamerané na sociálne aspekty ani žiadne z uvedených.

05/06/2023 S106
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

mailto:smsdefence@slovanet.sk
mailto:vladimir.vosicky@sefor.cz


Ú. v. EÚ/S S106
05/06/2023
332171-2023-SK

5 / 5

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
31/05/2023

05/06/2023 S106
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

http://www.uvo.gov.sk
http://www.uvo.gov.sk

